
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО
КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
*

09 .01.2019 № _j£ ______

с. Залесово

Об обеспечении безопасности в день 
празднования Крещения Господня
19.01.2019 на территории Залесовского 
района

В целях обеспечения безопасности людей, охраны жизни и здоровья в 
праздник Крещения Г осподня 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать главам Администраций сельсоветов:

-своими распоряжениями (постановлениями) определить места 
устройства купелей, а также ответственных лиц за проведение всех 
мероприятий в праздник Крещения Господня;

-устройство купелей осуществить в соответствии с существующими 
нормами и правилами техники безопасности;

-с целью исключения случаев обморожения во время купания 
верующих предусмотреть места обогрева и переодевания людей;

-организовать выставление аншлагов с информацией о запрете выхода 
автотранспорта на лед;

-обеспечить информирование населения о месте, времени проведения 
праздника Крещение Господня, а также о мерах безопасности при 
нахождении на льду замерзших водоемов;

- принять меры по закрытию самовольных мест купания в водоемах в 
период проведения праздника Крещение Г осподня;

-о результатах проделанной работы сообщить в Администрацию 
Залесовского района до 18.01.2019г.. ’
2. Рекомендовать начальнику отделения полиции по Залесовскому 
району (Захарову C.J1.)

-организовать дежурство из числа сотрудников и участковых 
уполномоченных отдела полиции в местах проведения праздника 
Крещения Г осподня ;
3.Рекомендовать и. о. главного врача КГБУЗ «Залесовская ЦРБ» 

(Подкорытовой Е.В.)
-организовать дежурство мед. работников в местах проведения 

праздника Крещения Г осподня ;
4. Рекомендовать начальнику 43 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ «5 отряд ФПС по 
Алтайскому краю» (Князеву Е.В.)

- взять на контроль места проведения праздника Крещения Г осподня ;



5. Постановление разместить на официальном сайте Администрации 
района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


